

**Nr 217.**

Av herr **Fahlander**, *angående avgiftsfri konfirmationsundervisning genom skolornas försorg.*

I läroverksstadgan § 145 föreskrives, att rektor vid läroverk skall tillse, att konfirmationsundervisning ordnas för läroverkets elever. I anvisningarna till nämnda paragraf heter det, att då konfirmationsundervisningen ombesörjes av vid läroverket anställd lärare, kan ersättning härför uttagas av de i denna undervisning deltagande eleverna. Numera torde utvecklingen i stort sett ha gått därhän, att rektor anmodar prästerskapet att handha denna undervisning, varvid den i anvisningarna föreskrivna avgiften tillfaller vederbörande präst. I förra fallet torde ersättningen ha motiverats med den mertjänstgöring, vederbörande läroverkslärare åsamkats, och i senare fallet därmed, att läroverkets konfirmationsgrupp icke sammanförts med eleverna i den allmänna konfirmationsundervisningen och av denna anledning berett prästerskapet ökat arbete. Emellertid torde en dylik läroverksgrupp oftast utgöra en även i detta avseende lämplig undervisningsavdelning, varför den, om den hänfördes till den allmänna konfirmationsundervisningen, även där skulle komma att utgöra en särskild avdelning och kanske då behöva placeras på en för prästerskapet otjänligare tid. På många håll ha även inom folkskolans överbyggnad särskilda konfirmationsgrupper bildats, som av prästerskapet erhållit undervisning på en mellan vederbörande präst och skolledningen överenskommen tid. För dessa speciella grupper ha ingen ersättning erlagts.

Ovannämnda förhållanden ha på vissa håll givit upphov till irritation, som icke minskat av den omständigheten, att den avgift, som fastställts, varierat mellan olika orter. För att komma till rätta med oppositionen har man i en del fall hänvisat de elever, som icke kunnat erlægga denna avgift, till den allmänna konfirmationsundervisningen, en föga tilltalande uppsplättning av eleverna i sådana som ha råd och icke råd.

Därest särskild ersättning anses böra tillerkännas den, som handhar konfirmationsundervisningen bland de högre skolornas elever, bör denna utgå i annan form.

Med hänvisning till ovan framförda synpunkter får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i läroverksstadgan, att den konfirmationsundervisning, som genom skolornas försorg ordnas för elever tillhörande läroverk och därmed jämförliga skolor, skall vara avgiftsfri.

Stockholm den 23 januari 1947.

*Gustaf Fahlander.*